Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0888/2023
Em, 06 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA A
REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA  DO
BAIRRO GUARANI, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a reforma  da  quadra esportiva próximo a  Rua Luís
Lindenberg, no Bairro Guarani, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A solicitação mencionada visa promover a manutenção  quadra de esportes  do
Bairro Guarani, neste Município que encontra-se inadequada para uso por ações da
natureza e do tempo, necessitando, com urgência, de reparos e necessitando também
para que os moradores possam utilizar de uma forma melhor o espaço. Desta forma,
conto com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo